

**VILNIAUS KOLEGIJOS  
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETO  
MITYBOS STUDIJŲ KRYPTIES**

**IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA**  
2024-05-27

Išorinio vertinimo ekspertų vizito data: 2021 m. gegužės 10 d.

Išorinio vertinimo ekspertų išvadų paskelbimo data: 2021 m. gruodžio 6 d.

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Vertinamoji sritis</b>	<b>Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu</b>	<b>Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai</b>	<b>Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai</b>	<b>Pastabos</b>
1.	Studijų tikslai, rezultatai ir turinys.	Sistemiškai ir toliau atnaujinti studijų tikslus, rezultatus ir turinį.	<p><i>Mitybos</i> studijų kryptyje vykdoma viena studijų programa <i>Dietetika</i>, kurios tikslas ir rezultatai išlieka tokie patys, tačiau koreguojamas studijų programos turinys (2023-2024 m. m.), peržiūrint studijų dalykus ir jų turinį papildant naujausiomis tendencijomis mitybos kryptyje. Atnaujintas studijų programos <i>Dietetika</i> studijų planas (įstojusiems nuo 2024 metų), koreguojant studijų dalykų turinį.</p> <p>Kiekvienais metais plečiamas laisvai pasirenkamų studijų dalykų (LPD) sąrašas, papildant vis naujais, pvz., 2022 m. į LPD sąrašą įtrauktas studijų dalykas „Žmogaus imuninė sistema ir jai poveikį darantys veiksniai“.</p>	<p>Vilniaus kolegija yra Europos dietistų asociacijų federacijos (EFAD) narė, todėl <i>Mitybos</i> krypties dėstytojai dalyvauja EFAD tinklo veiklose. Tai užtikrina nuolatinį naujausių dietetikos mokslo ir praktikos naujovių perkėlimą į studijų programos turinį.</p> <p>Periodiškai, kas dveji metai, atliekamos darbdavių apklausos apie <i>Dietetikos</i> studijų programos studijų rezultatus ir turinį.</p> <p>Kartą per mokslo metus vyksta diskusijos su darbdaviais dėl užsakomųjų baigiamųjų darbų tematikos. Vyksta glaudus bendradarbiavimas ir nuolatinės</p>	

				bendros veiklos bei konsultacijos su Lietuvos Dietistų asociacija.	
2.	Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos.	Toliau plėtoti tyrimų sritis, į tyrimų procesą įtraukiant studentus, sudarant sąlygas jiems skaityti pranešimus mokslinėse konferencijose.	<p>Sudarytos tyrėjų grupės (VK Direkt. 2023-05-04 Įsak. Nr. V-112), į tyrimų atlikimą aktyviai įtraukiami studentai. Studentai kiekvienais metais skaito pranešimus konferencijose, pvz., Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universiteto klausytojams surengtuose seminaruose ir konferencijose (“Sveikatai palankios gyvensenos aktualijos” (2022), „Amžėjimas ir sveikata” (2023)) 10 studijų programos studentų parengė ir skaitė pranešimus temomis „Maistas ir maisto papildai”, „Kaip pasirinkti sveikatai palankius maisto produktus“, „Alkoholio poveikis imuninei sistemai“, „Žinau, bet nedarau. Sveikatai palankus maitinimasis kasdien“, „Nepakankamo vandens vartojimo rizika vyresniame amžiuje“, „Lėtinis uždegimas ir mityba“ ir kt.</p> <p>Studentai kasmet dalyvauja nacionalinėse ir tarptautinėse studentų mokslinėse-praktinėse konferencijose, skaito pranešimus.</p> <p>Nuo 2021 m. <i>Mitybos</i> krypties studentai ir dėstytojai kasmet dalyvauja AgriFood ir Vilniaus kolegijos hakatono iššūkių laboratorijoje: „Tvari aplinka“ (net 14 studentų, 3 stud. laimėjo I vietą (2021) -2023), „HACK Agrifood Challenge Lab’23“, kur sėkmingai sprendžia ir tampa laimėtojais šalutinių gamybos produktų panaudojimo, tvarių maisto pakuočių, anglies pėdsako atsekamumo maisto grandinėje ir kt. iššūkius, taip pat - BIP projekte “The Foodture Academy“ (po 18 stud. 2021 ir 2022 dalyvavo</p>	<p>Studentų ir dėstytojų dalyvavimas BIP projekto „The Foodture Academy“ veiklose tęsiamas. Vilniaus kolegija, kaip projekto partneris, kiekvienais metais teikia paraišką finansavimui gauti.</p> <p><a href="https://www.thefoodture.com/about/">https://www.thefoodture.com/about/</a></p> <p>Skatinti studentus dalyvauti Studentų mokslinės draugijos (SMD) veiklose, tęsti studentų įtraukimą į kasmet vykstančias, bendradarbiaujant su Lietuvos dietologų draugija ir Lietuvos dietistų asociacija, konferencijas, socialinės atsakomybės veiklas, baigiamųjų darbų rengimą pagal įmonių užsakymus.</p>	

			<p>tarptautinėse interaktyviose paskaitose bei fiziniame mobilume (2023, 2024).</p> <p>Lietuvos Dietistų asociacija ir VK SPF fakulteto 2024-03-15 organizuotoje konferencijoje „Vyresnio amžiaus žmonių maitinimo ir gyvenamosios sąlygų aspektai“ 2 studentai skaitė pranešimus.</p> <p>Kasmet parengiami baigiamieji darbai pagal įmonių užsakymus, pvz., „Kazlų Rūdos senjorų klubo narių maitinimosi įvertinimas ir tinkamo maitinimosi mokymas“; „Vilniaus kolegijos bendrabučiuose gyvenančių studentų tinkamo maitinimosi įpročių vertinimas“; „Vegetarų/veganų maitinimosi įvertinimas ir jų nuomonė apie džiovintų didžiojo milčiaus (<i>Tenebrio molitor</i>) lervų panaudojimą skirtinguose maisto produktuose“ (užsakovas - Maisto technologijų įmonė „Divaks“).</p> <p>Kasmet studentai aktyviai įsitraukia į socialinės atsakomybės veiklas - edukacinė pamoka „Tinkamo maitinimosi principai“ „SOS vaikų kaimas“ vaikams (tikslas – skatinti bendrauti ir mokytis tinkamo maitinimosi įpročių); edukacinė pamoka globos namų „Užuovėja“ gyventojoms (tikslas - įsilieti į visuomenę, pritaikyti tinkamo maitinimosi principus).</p>	
3.	Studentų priėmimas ir akademinė parama.	Apsvarstyti, kaip patenkinti studentų, kuriems reikalinga papildoma parama, poreikius.	<p>Siekiant populiarinti studijų programą kiekvienais metais dalyvaujama Studijų mugėse, organizuojami vizitai į Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklas, dalyvaujama TV laidose įvairiomis aktualiomis temomis, pvz. LTR televizijos laida Vartotojų kontrolė.  <a href="https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/1612514/pazvelge-i-ryskiaspalvi-torta-nesakykite-kad-tai-">https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/1612514/pazvelge-i-ryskiaspalvi-torta-nesakykite-kad-tai-</a></p>	<p>Kasmet atnaujinama skaitmeninė metodinė mokymo(si) medžiaga.</p> <p>Kartą per metus (pavasario semestre) rengiamos apskrito stalo diskusijos studentų akademinės paramos klausimais.</p>

			<p>viena-chemija-jame-buna-iki-10-maistiniu-dazikliu-lasu)</p> <p>Periodiškai vykdomos apskrito stalo diskusijos su studentais ir kuruojančiais dėstytojais bei Fakulteto administracija, siekiant aiškintis studentų akademinis lūkesčius ir poreikius.</p> <p>Atnaujinta virtualaus mokymo(si) aplinka Moodle.</p> <p>Dalyvaujant projekte „Skaitmeninė švietimo transformacija“, atestuotas skaitmeninis studijų dalyko „Maisto chemija“ (4 kred. apimties) metodinės medžiagos rinkinys (teorinė, praktinė medžiaga, interaktyvus turinys ir savikontrolės klausimai) pirmo kurso Dietetikos studijų programos studentams.</p>	<p>Iki 2025 metų planuojama parengti ir atestuoti 4 kred. apimties skaitmeninį dalyką „Imunologija“, kuris dėstomas antro kurso Dietetikos studijų programos studentams.</p>	
4.	<p>Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas.</p>	<p>Toliau palaikyti studentus, besinaudojančius įvairiomis įsidarbinimo galimybėmis, bei skatinti tęsti studijas magistrantūroje.</p>	<p>Įsidarbinimo galimybių ir tolesnių (antrosios pakopos) studijų paieška – nuolatinis procesas, kurį vykdo studijų krypties koordinatorius, studijų programos kuratorius, <i>Medicinos technologijų ir dietetikos</i> katedros vedėjas bei studijų programoje dirbantys dėstytojai. Informacija pateikiama studentams susitikimų ir seminarų metu, socialinėse medijose.</p> <p>Palaikomas ryšys su darbdaviais, kas dvejus metus vyksta darbdavių apklausos apie studentų pasirengimą profesinei veiklai, analizuojami darbdavių atsiliepimai. Darbdavių apklausų rezultatai skelbiami fakulteto tinklalapyje <a href="https://spf.viko.lt/studijos/apklausu-rezultatai/">https://spf.viko.lt/studijos/apklausu-rezultatai/</a>.</p>	<p>Vykdyti nuolatinę darbo rinkos pokyčių stebėseną ir informuoti studentus Fakulteto tinklalapyje, socialinėse medijose ir susitikimų su studentais metu (apskrito stalo diskusijos, seminarai).</p> <p>Siekti profesinio magistro <i>Mitybos</i> studijų kryptyje (iki 2028 m.).</p>	

5.	Dėstytojai.	Skatinti darbuotojus plėsti bendradarbiavimo tinklą ir daugiau naudotis tarptautinio mobilumo galimybėmis.	<p>Išaugęs darbuotojų mobilumas, pvz., Vienos universiteto Ekonomikos ir verslo fakultetas (Austrija) “Policy Dialogue Workshop on Leading Digitalisation“ (2022); Hošimino technologijos universitetas (Vietnamas), Pramonės vadybos mokykla (2022) „Socialinės atsakomybės ir darnios plėtros veiklos Vilniaus kolegijoje“.</p> <p>The Hague University of Applied Sciences (Olandija) - Blended Intensive Programme (BIP) “Telehealth in Dietetics“ (2023)</p> <p>Polten University of Applied Sciences (Austrija) - Blended Intensive Programme (BIP) „ The Sustainable Diet“ (2024)</p> <p>Kiekvienais metais atvykstantys dėstytojai iš partnerinių institucijų, pvz., European University of Tirana (Albanija) “Macromolecules, Enzymes and Bioenergetics of the Human Body“.</p> <p>Dėstytojai ir studentai dalyvauja projektuose, pvz., Bendradarbiavimo inovacijoms ir gerosios praktikos mainams projekto “Enhancing Staff Research and Innovation Capacity in Professional Higher Education“ (RECAPHE) NR. 2019-1-PL01-KA203-065823 įgyvendinimas (iki 2023 m.); paskaitų ciklas tarptautinei auditorijai “The Foodture Academy“ (tematika - „Eating Disorders and Diets“; ERASMUS+ Key Action 2 Partnership for Cooperation 2021-1-PL01-KA220-HED-000027619 “Digital Support in Chemistry Teaching“ (DISTINCT) <a href="https://ectn.eu/work-groups/distinct/">https://ectn.eu/work-groups/distinct/</a> (2022-2024).</p>	<p>Plėsti nacionalinių ir tarptautinių strateginių partnerių tinklą <i>Mitybos</i> studijų kryptyje.</p> <p>Parengti studijų dalykai anglų kalba “Environmental Health and Nutrition“, skirti tarptautinėms studijoms, dalyvavimui BIP projektuose.</p> <p>Dalyvauti tarptautiniuose projektuose, Europos Dietistų asociacijų federacijos (EFAD) veiklose.</p> <p>Veiklos „Europos tyrėjų tinkle darbui su „antrinėmis“ aukomis“ (COST CA19113 veikla, 2020-2024). Veikla tęsiama: teikiama paraiška COST Innovators Grant (CIG) kvietimui.</p>	Vilniaus kolegija organizuoja nemokamus anglų kalbos kursus dėstytojams
----	-------------	--	--	---	---

			<p>Horizon Europe Project: EIT Food Regional Innovation Scheme (RIS) Implementing Participants: EIT Food HUB 2024-2025 “Food Educators“ <a href="https://www.foodeducators.eu/">https://www.foodeducators.eu/</a></p> <p>2024-(04-25 – 05-23) Horizon Europe Project: Europos inovacijų ir technologijų institutas (EIT) “InfraBooster Foundation“ (Initial level of InfraBooster Training) Research infrastructures for science and industry collaboration <a href="https://kampus-projekty.ckc.uw.edu.pl/login/signup.php?lang=en%20">https://kampus-projekty.ckc.uw.edu.pl/login/signup.php?lang=en%20</a></p> <p>2024-(04-24 – 05-17) BIP projektas - Academia International Staff Week (2024): Twin (Green and Digital) Transition in Focus - Learn, Network, Create, and Apply for International Projects (Maribor, Slovėnija).</p> <p>Dalyvavimas Europos Dietistų asociacijų federacijos (EFAD) veiklose. Veiklos „Europos tyrėjų tinkle darbui su „antrinėmis“ aukomis“ (COST CA19113 veikla, 2020-2024).</p>		
6.	Studijų materialiniai ištekliai.	Užtikrinti, kad apgyvendinimo sąlygos visuose bendrabučiuose tenkintų studentų poreikius.	<p>Kasmet, rudens semestru, vyksta apskrito stalo diskusijos / susitikimai su studentais ir kuriojančiais dėstytojais bei Fakulteto administracija su būstu ir patogumais susijusiais klausimais.</p> <p>Pagerintos studentų gyvenimo sąlygos bendrabučiuose. Per 2022-2024 metų laikotarpį investuota 200 tūkst. Eur: studentų bendrabutyje įrengtas naujas liftas, kiekvienais metais tvarkomos dušo, maisto gamavimo patalpos, gyvenamieji</p>	Planuojama kiekvienais metais skirti investicijas į studentų gyvenimo sąlygų gerinimą bendrabučiuose.	

			<p>kambariai. Periodiškai atnaujinama studentų reikmėms skirta buitinė technika. Veiklos duomenys nuolat skelbiami Fakulteto ir Kolegijos tinklalapiuose (mokslo metų eigoje). VIKO SPF tinklalapyje <a href="https://spf.viko.lt/studijos/apklausu-rezultatai/">https://spf.viko.lt/studijos/apklausu-rezultatai/</a></p>		
7.	<p>Studijų kokybės valdymas ir viešinimas.</p>	<p>Toliau atvirai viešinti veiklos duomenis.</p>	<p>Kiekvienais metais vykdomos „Dalyko (modulio) dėstymo kokybės“; „Praktikos, atliekamos ne fakultete, vertinimo“; „Studentų pasirengimo profesinei veiklai“; „Baigiamojo kurso studentų apklausa apie pasirinktą studijų programą, studijų rezultatus ir turinį“; „Absolventų apklausa apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje“; „Darbdavių apklausa apie studijų programos poreikį“.</p> <p>Apklausos kasmet, pavasario semestre, aptariamoms su studentais ir dėstytojais, apibendrinti rezultatai viešunami Fakulteto tinklalapyje <a href="https://spf.viko.lt/studijos/apklausu-rezultatai/dietetika/">https://spf.viko.lt/studijos/apklausu-rezultatai/dietetika/</a></p>	<p>Kiekvienais metais rengiama studijų krypties kokybės stebėsenos ataskaita, kurioje pagrindžiamos stiprybės, nurodomi tobulintini aspektai, numatomos tobulinimo priemonės.</p>	

Sveikatos priežiūros fakulteto dekanė

dr. Milda Žukauskienė



parašas

2024-05-27